

RECEITAS	Previsão para o Exercício	Execução			
		Setembro/Outubro	%	Até Outubro	%
RECEITAS CORRENTES	345.378.500,00	55.644.362,40	89,36	282.511.216,95	89,46
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	42.056.100,00	6.365.595,10	10,22	38.990.478,34	12,35
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	7.794.600,00	986.872,89	1,58	7.856.763,01	2,49
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	40.800,00	4.475,52	0,01	31.433,81	0,01
Contribuições	15.979.600,00	2.550.749,97	4,10	13.120.389,98	4,15
Contribuições	2.824.300,00	504.993,41	0,81	2.663.366,29	0,84
Receita Patrimonial	44.300,00	97.407,20	0,16	746.527,88	0,24
Receita Patrimonial	22.082.500,00	6.145.570,27	9,87	13.877.620,90	4,39
Receita Patrimonial	1.281.500,00	57.235,07	0,09	242.578,12	0,08
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	2.200.000,00	0,70
Receita Patrimonial	348.200,00	117.271,35	0,19	248.894,80	0,08
Receita Agropecuária	100.000,00	24.924,90	0,04	85.985,08	0,03
Receita Industrial	1.200.000,00	307.546,09	0,49	1.155.782,55	0,37
Receita de Serviços	153.000,00	37.276,65	0,06	230.964,70	0,07
Receita de Serviços	4.847.500,00	605.440,11	0,97	3.285.909,83	1,04
Receita de Serviços	96.780.200,00	16.516.613,97	26,52	81.497.540,26	25,81
Transferências Correntes	52.955.020,00	6.620.480,19	10,63	40.238.226,16	12,74
Transferências Correntes	56.641.900,00	8.874.507,94	14,25	46.319.016,21	14,67
Transferências Correntes	421.300,00	19.061,35	0,03	66.033,45	0,02
Transferências Correntes	260.000,00	170.489,44	0,27	289.085,92	0,09
Transferências Correntes	33.200.000,00	5.248.250,33	8,43	26.870.099,63	8,51
Outras Receitas Correntes	721.000,00	61.842,64	0,10	295.003,31	0,09
Outras Receitas Correntes	478.180,00	77.560,17	0,12	691.079,21	0,22
Outras Receitas Correntes	5.168.500,00	250.197,84	0,40	1.508.437,51	0,48
RECEITAS DE CAPITAL	31.480.000,00	716.274,19	1,15	2.853.650,61	0,90
Operações de Crédito	25.800.100,00	0,00	0,00	15.216,09	0,00
Alienação de Bens	32.400,00	0,00	0,00	51.739,95	0,02
Alienação de Bens	21.400,00	7.905,15	0,01	33.150,00	0,01
Amortização de Empréstimos	0,00	888,22	0,00	9.220,43	0,00
Transferências de Capital	4.901.700,00	707.480,82	1,14	2.715.289,14	0,86
Transferências de Capital	724.400,00	0,00	0,00	29.035,00	0,01
TOTAL	411.571.100,00	62.269.287,84	100,00	315.809.087,79	100,00

DESPESAS	Dotação do Exercício	Despesa Liquidada			
		Setembro/Outubro	%	Até Outubro	%
DESPESAS CORRENTES	380.395.605,96	56.324.661,60	96,45	277.089.551,59	98,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	212.157.631,36	30.834.340,59	52,80	155.380.429,25	54,95
APLICAÇÕES DIRETAS	175.368.611,40	24.906.716,00	42,65	125.400.467,73	44,35
APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT.	36.789.019,96	5.927.624,59	10,15	29.979.961,52	10,60
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	512.582,33	51.423,84	0,09	247.167,10	0,09
APLICAÇÕES DIRETAS	512.582,33	51.423,84	0,09	247.167,10	0,09
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	167.725.392,27	25.438.897,17	43,56	121.461.955,24	42,96
TRANSFERÊNCIAS A ESTADOS E AO DISTRITO F	96.711,33	0,00	0,00	9.011,33	0,00
APLIC. DIR. DEC. DE OP. O., F. ENT. INT.	7.280.200,00	1.092.087,03	1,87	5.651.651,93	2,00
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVER	1.951.500,00	163.862,37	0,28	1.138.653,22	0,40
APLICAÇÕES DIRETAS	151.900.421,12	23.068.470,24	39,50	109.913.626,20	38,87
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	5.513.205,00	1.070.226,78	1,83	4.304.037,26	1,52
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	40.000,00	6.708,84	0,01	30.189,78	0,01
TRANSFERÊNCIAS A UNIÃO	873.354,82	37.541,91	0,06	414.785,52	0,15
TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÃO DIR. DEC. OP. O., F. ENT. INT.	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	43.493.822,57	2.075.007,02	3,55	5.653.685,95	2,00
INVESTIMENTOS	42.776.822,57	2.053.171,29	3,52	5.132.689,84	1,82
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS S	254.770,34	0,00	0,00	163.999,69	0,06
APLICAÇÕES DIRETAS	42.519.952,23	2.053.171,29	3,52	4.968.690,15	1,76
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVER	2.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rio Grande do Sul
Município de Ijuí - Poder Executivo

Demonstrativo das Receitas e Despesas (Art. 2º, Inciso XVI)
Janeiro a Outubro de 2018

INVERSÕES FINANCEIRAS	122.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
APLICAÇÕES DIRETAS	122.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	595.000,00	21.835,73	0,04	520.996,11	0,18
APLICAÇÕES DIRETAS	595.000,00	21.835,73	0,04	520.996,11	0,18
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	9.010.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	432.899.428,53	58.399.668,62	100,00	282.743.237,54	100,00